
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗО В А Н И Е М  
Полевского городского округа

*

от 31.08.2023 года

ПР ИК А З

№ /д? -5Ё>

О внесении изменений и дополнений в приказ органа местного 
самоуправления Управление образованием Полевского городского округа 

от 27.03.2023 № 89-Д «Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Полевского 

городского округа в 2023-2024 и 2024-2025 учебных годах»

На основании Закона Свердловской области от 07.06.2023 года № 57- 03 «О 
внесении изменений в статью 33-1 Закона Свердловской области «Об 
образовании в Свердловской области», руководствуясь Положением об органе 
местного самоуправления Управление образованием Полевского округа, 
утвержденного решением Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 
161,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения подпункт 2.5, пункта 2 приказа органа местного 

самоуправления Управление образованием Полевского городского округа от 
27.03.2023 № 89-Д «Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Полевского городского округа в 2023- 
2024 и 2024-2025 учебных годах» (далее -  Приказ), изложив его в новой 
редакции: «2.5. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак 
и обед), обучающихся являющихся лицами с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детьми-инвалидами, и осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому, родителям (законным 
представителям), проживающим совместно с обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе ребенком-инвалидом, осваивающим 
основные общеобразовательные программы на дому, выплачивается 
денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием в 
порядке установленном Правительством Свердловской области в размере:



Период
2023год 2024год 2025год

Размер компенсации за один учебный 
день, рублей

132,70 138,0 143,50

2. Дополнить пункт 2 приказа органа местного самоуправления Управление 
образованием Полевского городского округа от 27.03.2023 № 89-Д «Об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях. Полевского городского округа в 2023-2024 и 2024-2025 
учебных годах подпунктом 2.6. следующего содержания:

«2.6. в период с 1 сентября 2023 года до 31 мая 2024 года, на обеспечение 
бесплатным одноразовым питанием (обед) обучающихся в 5-11 классах, 
относящимся к категории:

детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области (далее - СВО), детей граждан Российской Федерации, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации "Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации (основание: 
заявление родителя (законного представителя) обучающегося, один из 
перечисленных далее документов, подтверждающий участие в СВО (справка, 
выданная воинской частью или военным комиссариатом; выписка из приказа, 
заверенная сотрудником кадрового органа воинской части; удостоверение 
участника боевых действий, выданное после 24.02.2022г.; выписка из Единой 
государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (портал «Еосуслуги»), 
содержащая сведения об установлении семье гражданина, принимающего 
(принимавшего) участие в СВО или призванного на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и (или) ребенку 
гражданина, принимающего (принимавшего) участие в СВО или призванного 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации, меры социальной поддержки в виде предоставления 
единовременных денежных выплат в размере 20000 (двадцати тысяч) 
рублей, установленных постановлением Правительства Свердловской 
области от 20.10.2022 № 693-ПП «О предоставлении единовременных
денежных выплат в связи с участием гражданина в специальной военной 
операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики или призывом на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации); страховой 
номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 
пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося и родителя (законного 
представителя), приказ директора муниципальной общеобразовательной 
организации);



детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, лицами без гражданства,
постоянно проживавшими на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувшими
территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной
Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в
экстренном массовом порядке (основание: заявление родителя (законного
представителя); один из документов, подтверждающий прибытие на
территорию Российской Федерации: Свидетельство о предоставлении
временного убежища на территории Российской Федерации; удостоверение
беженца; вид на жительство в Российской федерации, миграционная карта,
разрешение на временное проживание в Российской Федерации; документ «
подтверждающий факт и дату пересечения указанными лицами 
государственной границы Российской Федерации (могут быть: копии 
страниц документа, удостоверяющего личность гражданина, с отметками о 
пересечении государственной границы, миграционные карты, проездные 
билеты, посадочные талоны на транспорт, убывающий с территории 
Украины, платежные документы, подтверждающие нахождение гражданина 
на территории Украины, и другие юридически значимые документы в 
соответствии с законодательством Российской Федерации). Если на 
территории Российской Федерации гражданин прибыл через, страны, не 
имеющие государственную границу с Украиной то лицами предоставляются 
копии документов, подтверждающих факт и дату пересечения гражданином 
государственной границы Украины с территориями третьих стран 
(аналогично указанным выше)4 приказ директора муниципальной 
общеобразовательной организации:
Период Вид питания Стоимость одноразового 

питания в день на 1 
обучающегося

с 01.09.2023 по 31.05.2024 обед не более 138 рублей в день

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя начальника ОМУ Управление образованием ПГО Г.А.Шакирову.

М.В.Чеснокова


